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
Um pouco mais distante, no Ser­
tão da Paraíba, está a cidade de 
Patos, a 300 quilômetros da capi­
tal João Pessoa. O local tem atraí­
do, nos últimos anos, uma multi­
dão de forrozeiros. O público jovem 
está sempre marcando presença. 
Lá, a festa segue até o dia 27 des­
te mês. Na programação, mais de 
40 atrações, tais como Orquestra 
Forrônica, Victore Léo, Saia Roda­
da e Aviões do Forró, além de qua­
drilhas e trios pé-de-serra.

Já a cidade de Mossoró, no Rio 
Grande do Norte, reserva para os 
visitantes um São João tradicional. 
Até o dia 29, o local espera receber 
mais de um milhão de pessoas. 
Forró, espétáculos de cultura, fes­
tival de violeiros e quadrilhas e con­
curso de sanfoneiros são peculia­
ridades da festa. Numa área de 48 
mil metros quadrados, o povo se di­
verte. A antiga Estação das Artes Eli- 
seu Ventaria se transforma na Es­
tação do Forró, com bares, restau­
rantes e o circo do forró. O ritmo, 
aliás, estará presente em mais de 
70 trios fazendo o arrasta-pé.

O colorido e a plasticidade das quadrilhas juninas tornam Mossoró endereço obrigatório dentro dos limites potiguares

GUIA RÁPIDO

CAMPINA GRANDE

•  Hotel Serrano - (83) 3341.3131

•  Hotel do Va le -(8 3 ) 3341-3111

•  Onigrat Hotel - (83) 3341.2929-

PATOS

•  Hotel Fazenda Valle das Espinha­
ras - (83) 3421-5591

•  Hotel Rota do Sol - (83) 3421- 
4335

•  Pousada Central - (83) 3421-4048

MOSSORÓ

•  Pousada Asa Branca - (84  3316- 
6012

•  Hotel Sabino Palace - (84) 3323- 
0800

•  São Luiz Plaza Hotel - (84) 3422- 
9060

CARUARU

•  Hotel Vila Rica - (81) 3722-9666

•  Hotel V illage- (81) 3722 5544

•  Hotel Center Plaza - (81) 3722- 
4011

Patos, no Sertão paraibano, é uma das cidades forrozeiras entre os paraibanos
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E S P IR IT A  E  VIDENTE

Consultas: 
cartas, búzios, 

tarô, fa z e  
desfaz trabalhos. 
Com m ais de 25 
anos atendendo

RICARDO DE OXOSSI
Tarólogo e Gspíriía

E TAROT IT R A Z  A PESSOA AM AD A
Ti,( i k ( i l h c i m o \  / J í i i f l  f o r / ov  f i n r

3 23 6 .21 6 1  Capim  t o - N a t a
1.1 Areia Preta 1.1 Candelária

IMÓVEIS

■ 1 Quarto 
> 2 Quartos 
.  3 Quartos 
o + de 3 Quartos

1.2 Apartamento Aluga
o 1 Quarto 
. 2  Quartos 
•  3 Quartos 
o + de 3 Quartos

■ 1 Quarto
■ 2 Quartos
■ 3 Quartos
■ + de 3 Quartos

• . 1  Quarto
■ 2 Quartos 
> 3 Quartos
■ + de 3 Quartos

1.5 Pontos Comerciais

■ Consórcio
■ Financiamento
■ Outros Serviços

Apartamento 
Compra e Venda

Alecrim

HABITACIONAL • C.1138.
F.3206-2060/9403-5468. Ótm ap­
to c/ gar p/ 3 cars, sla ampl p/5  
ambs, varadão, lav, 5/4 stes, coz, 
ár serv, dep compl, ár Izer c/ vista 
maravilhosa, p/  o mar, a partir R$ 
790 mil.AV2353.

Barro Vermelho

2 Quartos

SÓLIDA IMÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000. Apto c/2/4 
(1ste) sl 2 amb, var, coz, 2 wc, 1 
vg, sl fest, pise, 8 ' and, est. prop. 
R$ 130 mil. (Pré-Lançamento). Sl- 
VA.2067.

3 Quartos

SÓLIDA IMÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000. Apto c/ 
115M2 c/3/4-1 st, D.C.E, sl p/2 
ambs, 3 vgs, sl/festa, escriturado. 
R$220 mil. SIVA.3051.

SÓLIDA IMÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000. Apto c/3/4 
(1ste) sl 2 amb, var, coz, 3 wc, 2 
vg, sl fest, pise, vários and, est. 
prop R$ 230 mil. (Pré-Lançamen- 
to). SIVA.3072.

ATIVA IMOBILIÁRIA- C.1170. 
F.3221-6050. Apto C/sla p/2 am­
bs, 3/4 sdo 1 ste, wc soc, coz, ár/ 
serv, ggm. ATC-7009.

PROCURADORIA DE IMÓVEIS -
C.998. F .4006-3838. Plantão
sáb/dom. Dona Emília exc ap, ótm 
loc, 3/4 sd 1 st, esc, var, 2 vg, arm 
nos qts, blindex no wc. R$ 270 
mil. APV747.

Candelária

1 Quarto

SÓLIDA IMÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000. Srs Pro­
prietários de Imóveis vendemos 
ou alugamos seu apt®, casa, terre­
no, prédio, c/agiiidade e seguran­
ça. Sólida Imóveis, o seu imóvel 
aqui! CÓD-100.

Areia rreia

2 Quartos

PROCURADORIA DE IMÓVEIS -
C.998. F.4006-3838. Plantão 
sáb/dom. Ed.Atalaia, 2/4-1 ste, 2 
sis, wc, coz, ár/serv, dep emp, 2 
vg, Izer c/pisc. sl/fest. R$ 250 mil. 
APV.204.

TERTULIANO RÉGO- C.1098J. 
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